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Dr Jan Olbrycht, były burmistrz Cieszyna i były poseł do Parlamentu Europejskiego 11
września został Honorowym Obywatelem Miasta Katowice. Jeszcze inna postać związana z
regionem Śląska Cieszyńskiego otrzymała to wyróżnienie. Kto? Czytaj!

Jan Olbrycht nagrodzony Honorowym Obywatelstwem Katowic, fot. Jan Olbrycht/FB

Miasto Katowice obchodzi 159. rocznicę nadania praw miejskich. Podczas Uroczystej Rady Miasta Katowice, która
miała miejsce w Pałacu Goldsteinów 11 września br., zaszczytny tytuł Honorowego Obywatela Miasta otrzymał dr
Jan Olbrycht oraz Zygmunt Brachmański.

Jan Olbrycht

Doktor Jan Olbrycht, z urodzenia Rybniczanin. W latach 80. i 90. nauczyciel akademicki w Filii Uniwersytetu Śląskiego
w Cieszynie. Burmistrz Cieszyna dwóch kadencji. 1998-2002 Marszałek Województwa Śląskiego i inicjator Konwentu
Marszałków. W latach 2004-2024 roku, poseł do Parlamentu Europejskiego. Członek delegacji do spraw stosunków z
państwami Azji Południowo-Wschodniej i komisji budżetowej. Jest koordynatorem Europejskiej Partii Ludowej (EPL)
w komisji budżetowej. Współsprawozdawca Parlamentu Europejskiego ds. wieloletnich ram finansowych 2021-2027.
Członek komisji ds. rozwoju regionalnego, współprzewodniczący grupy roboczej EPL ds. dialogu międzyreligijnego i
międzykulturowego oraz przewodniczący Intergrupy URBAN poświęconej polityce miejskiej.

Zygmunt Brachmański

- Zygmunt Brachmański urodzony w Rydułtowach w 1936 roku. Rzeźbiarz, medalier, społecznik, patriota. Edukację
artystyczną rozpoczyna w wieku kilkunastu lat w Państwowym Ognisku Plastycznym w Rydułtowach, założonego i
prowadzonego przez Ludwika Konarzewskiego seniora. Brachmański jest autorem ponad 2 tysięcy rzeźb i
pomników oraz kilkuset medali z czego jeden medal, artysta wykonał dla upamiętnienia historycznej wizyty papieża
Jana Pawła II w Skoczowie, dnia 22 maja 1995 roku. Te kameralne dzieło, wielkiego artysty, można podziwiać w
Muzeum Sarkandrowskim w Skoczowie. Kolejnym wątkiem, wiążącym rzeźbiarza z Ziemią Cieszyńską, były starania
Tadeusza Kopeć - Senatora RP o przyznanie Złotej Gloria Artis, która jest najważniejszą nagrodą, jaką w Polsce może
otrzymać artysta. Odznaczenie zostało wręczone 9 listopada 2023 roku w Westybulu Śląskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach, w przededniu 105. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Zygmunt
Brachmański zaprojektował wystrój ponad 50 kościołów w całej Polsce, jest też autorem koncepcji wielu statuetek i
nagród, m.in. Złotej Maski, Śląskiego Wawrzynu Literackiego, Lauru Konrada, a także „Lux ex Silesia”. Do najbardziej
charakterystycznych prac, należą pomniki: Harcerzy Września 1939 w Katowicach, Wojciecha Korfantego na pl.
Sejmu Śląskiego, św. Jana Pawła II w Rybniku oraz Piekarach Śląskich – tłumaczy Jakub Staroń z Muzeum Parafialne
im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie.

Muzeum Parafialne im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie, było pomysłodawcą i wnioskodawcą o nadanie
Zygmuntowi Brachmańskiemu, Honorowego Obywatelstwa Miasta Katowice w 2024 roku.
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